
令和４年２月２７日 

 

 各位 

社会福祉法人永春会 

特別養護老人ホーム秋桜 

秋桜ショートステイサービス 

施設長 阿部 桂 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 ２月２６日（土）、当施設１階のユニットに勤務する従業員１名が、新型コロナウイルス

に感染していることが判明しました。 

 

 当該従業員が立ち入ったスペースのほか、玄関ホールなどの消毒はすでに実施・完了して

おります。また、当該従業員の勤務状況・行動履歴等を確認し、接触が疑われる他の従業員

及びご利用者様については、抗原検査を実施し全員陰性を確認しております。 

 

 当事業所は、事業所内に医療スタッフを配置し、業務中の感染対策を講じております。 

今後も引き続きご利用者さまと職員の安全確保に取り組みつつ、介護サービスご提供の停

止はせずに継続させていただく次第です。 

 関係者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

 なお、患者とその家族の人権尊重、個人情報保護につきましては、何分のご配慮をお願い

申し上げます。 

 

以  上 

 

 

 

お問合せ先 

特別養護老人ホーム秋桜╱秋桜ショートステイサービス 

生活相談員室（金子、水間、安部） 

TEL：047－703－１２７５ 

 


